
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10389 Nº: 
Fecha: 15/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534083 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 1 de 6

ASUNTO
varios

RESUMEN
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL 
DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA (TÉCNICO/A DE REDES SOCIALES), OPOSICIÓN (GRUPO C, SUBGRUPO C1) REF.: 
BE 2024-004

TEXTO DEL DECRETO
Finalizado el plazo de subsanación a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas del proceso para la 
generación de una �Bolsa de empleo temporal de Técnico/a Especialista (Técnico/a de Redes Sociales)� del 
Ayuntamiento de Alcobendas por el procedimiento de oposición (Grupo C, Subgrupo C1), que nos permita la cobertura 
transitoria por funcionarios interinos/laborales temporales de los puestos vacantes en el Ayuntamiento, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 27 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Cultura y Gestión de Talento, en virtud de los 
Acuerdos de la Junta de Gobierno Local 10/070, de fecha 27 de febrero de 2024, 6/083, de fecha 12 de marzo de 2024 y 
3/098, de fecha 26 de marzo de 2024.

HE RESUELTO:

PRIMERO. - Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas mediante Anexo I y Anexo II, 
respectivamente, al proceso, conforme al siguiente detalle:

ANEXO I
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS

Nº DNI/NIE 
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

1 ***0375** ADAN MAS MARIA LOURDES

2 ***4855** ALBANDEA MARTINEZ PATRICIA

3 ***8941** ALPUENTE VAZQUEZ NATALIA

4 ***5351** ALVAREZ MELCHOR ANA

5 ***1345** BELLOSTAS TERREN PATRICIA

6 ***9053** BLANCO BARBERO ANA MARIA

7 ***7250** CAMACHO PARRA MARIO

8 ***6712** CARPIO HERNANDEZ LUIS ENRIQUE DEL

9 ***2893** CASTIÑEIRA SALES ESTHER

10 ***7170** DELGADO DEL CASTILLO ANA

11 ***0446** DELGADO SANCHEZ SUSANA

Digitally signed by 'CN=SELLO DE ORGANISMO AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, SERIALNUMBER=P2800600E, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, C=ES'
Date: 2024.07.15 10:16:07 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10389 Nº: 
Fecha: 15/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534083 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 2 de 6

Nº DNI/NIE 
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

12 ***4539** DORADO PEREZ ELENA

13 ***0197** DUEÑAS VALENZUELA VANESA

14 ***5808** GARCIA DEL RIO LUCIA ALMUDENA

15 ***2202** GARCIA RAMIREZ DIEGO

16 ***8481** GARCÍA GUMBAU SERGIO

17 ***4838** GOMEZ HERNANDEZ SHEILA

18 ***7258** GÓMEZ ALONSO JAVIER

19 ***6142** HORCAJO GOMEZ MARIA DEL SOL

20 ***1402** LOPEZ CARRASCO MARIA

21 ***2051** LÓPEZ ALONSO RAQUEL

22 ***3786** LOZADA GONZALEZ RONALD MANUEL

23 ***8542** MARTINEZ LOSA ESTELA

24 ***2692** MENDEZ SEGURA MARTA

25 ***6470** NIETO GONZALEZ VICTOR

26 ***4174** ORGANISTA DEL POZO ALBA

27 ***5231** RAMIREZ GABANA LAURA

28 ***8101** REQUES HERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER

29 ***8381** REYEROS HURTADO JULIA

30 ***5630** REYES MORA ANTONIO

31 ***6377** RODRIGUEZ LOPEZ JAVIER

32 ***1852** ROMO ROJAS LOLA

33 ***8174** SALVADOR GONZALEZ PALOMA

34 ***7531** SAMPEDRO DUMONT ANA BELEN

35 ***0882** SANZ BUCERO SUSANA

36 ***5524** SANZ CABO LAURA

37 ***8400** TIRADO CARRERAS ANA BELEN

38 ***0820** TRUCIOS HOCES JILARY DAYANA

39 ***4874** VALDEMORO GONZALEZ DANIEL

40 ***7886** VELA SANCHEZ EDUARDO



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10389 Nº: 
Fecha: 15/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534083 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 3 de 6

ANEXO II
LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 

APELLIDO
NOMBRE

MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN

1 ***0891** AGUIRRE F

2 ***9042** E

3 ***8635** E

4 ***4527** C, E, F

5 ***0333** B, C, G

6 ***5364** C

7 ***6778** C, E, F

8 ***7258** F

9 ***8098** E

10 ***0743** F

11 ***3974** F

12 ***7357** F

13 ***7873** E

14 ***3651** F

15 ***0690** F

16 ***0647** B, C, E

17 ***4224** F

18 ***9617** C

19 ***5394** B, C, E, F

20 ***1936** C

21 ***5594** A



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10389 Nº: 
Fecha: 15/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534083 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 4 de 6

RELACIÓN DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

A D.N.I. Incompleto.

B No aporta DNI

C
No acredita estar en posesión del título de Bachiller superior o 
equivalente.

D No cumple requisitos para la reducción de las tasas

E No aporta pago tasas

F No acredita Certificado de Delitos de Naturaleza Sexual

G No acredita Certificado de Delitos de Naturaleza Sexual actualizado

SEGUNDO- Aprobar la composición de la Comisión de Selección, lugar, fecha y hora de la realización del ejercicio de 
oposición, quedando como se indica a continuación:

COMISIÓN DE SELECCIÓN BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE TÉCNICO/A ESPECIALISTA 
(TÉCNICO/A DE REDES SOCIALES)

PRESIDENTA:

Titular: María Elena Hidalgo García
Suplente 1: Celia Catalina Montero
Suplente 2: Elisa Bargueño Pérez

VOCAL:

Titular: María del Carmen Rodríguez Moreno

Suplente: María Carmen Martínez González

            SECRETARIA: 

Titular: Erika Rojas Mendoza
Suplente: Angelina Peñas Esteban

           Asesores Especialistas: 

María Cortes Rodríguez Chaparro

María Pilar García Ginarte



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10389 Nº: 
Fecha: 15/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534083 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 5 de 6

Podrán actuar como suplentes el resto de los componentes de la Comisión Permanente de Selección según establecen las 
Bases Generales.
Las personas interesadas podrán promover recusación a cualquier miembro de la Comisión de Selección, en los términos 
previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si 
hubiesen realizado tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la 
publicación de estas bases de convocatoria. 
Podrán asistir a la celebración de la prueba, representantes de los Grupos Políticos en la Corporación Municipal en 
calidad de observadores, hasta un máximo de tres. Los/as representantes sindicales también podrán asistir a la celebración 
de la prueba como observadores, hasta un máximo de 3 y, en la medida de lo posible, serán del ámbito de trabajo al que 
pertenezca la bolsa.

FECHA Y LUGAR DE REALIZACIÓN EJERCICIO OPOSICIÓN
La realización del ejercicio de oposición tendrá lugar el lunes 22 de julio de 2024, a las 09:30 horas, en la Casa de 
las Asociaciones (c/ Cáceres, 18, Alcobendas).
Se realizará un ejercicio que consistirá en un cuestionario de 50 preguntas teórico-prácticas de las siguientes 
características:

- Preguntas tipo test con 3 opciones de respuestas de las cuales solo una será la correcta. 

El contenido de las preguntas y de los supuestos prácticos estará relacionado con el temario correspondiente establecido 
en el anexo I de las Bases Específicas.
La duración máxima de esta prueba será de 1 hora.
Se publicarán el cuestionario y la plantilla de respuestas en la sede electrónica del Ayuntamiento de Alcobendas.
Para la realización del ejercicio, las personas aspirantes deberán acudir provistas de manera inexcusable de Documento 
Nacional de Identidad, Pasaporte o Carné de Conducir en vigor, así como LÁPIZ DEL NÚMERO 2, 
bolígrafo azul o negro, goma de borrar y sacapuntas. Se informa a las personas aspirantes que durante la celebración 
de las pruebas está totalmente prohibido el uso de teléfonos móviles o dispositivos electrónicos, con capacidad de 
almacenamiento de información o posibilidad de comunicación mediante voz o datos, así como la comunicación con 
cualquier otra persona opositora durante la realización del ejercicio. En general, cualquier actuación que pueda 
considerarse fraudulenta para la realización del ejercicio. La persona aspirante que contravenga alguna de estas 
prohibiciones será expulsada del aula y, en su caso, quedará eliminada del proceso selectivo.

De conformidad con la Resolución de fecha 27 de julio de 2023, de la Secretaría de Estado de Función Pública, el orden 
de actuación de las personas aspirantes convocadas a la Fase de Oposición se iniciará por aquellas cuyo primer apellido 
comience por la letra �W�. En el supuesto de que no exista ninguna persona aspirante cuyo primer apellido comience por 
la letra �W�, el orden de actuación se iniciará por aquellas cuyo primer apellido comience por la letra �X�, y así 
sucesivamente.

No se permitirá la entrada a las instalaciones donde va a tener lugar el ejercicio de acompañantes de las personas 
aspirantes.
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPCAP), 



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 10389 Nº: 
Fecha: 15/07/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 534083 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 6 de 6

y 8, 10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse los siguientes recursos: 
� Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de publicación del mismo en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.
� Contra la desestimación presunta del recurso de reposición, y en el plazo de seis meses a partir del día siguiente al 
cumplimiento del plazo de un mes que tiene el Ayuntamiento para la resolución y notificación del referido recurso de 
reposición, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid. Podrá, 
asimismo, interponer cualquier otro recurso que estime pertinente y que convenga a sus intereses, sin perjuicio, en su 
caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión a que se refieren los artículos 125 y 126 de la Ley 39/2015 
(LPACAP).

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 15/07/2024

FIRMADO POR
MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


